
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВ А

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУИРУК

№ 2026- жыл

«Англис тилинде окутулуучу дарылоо иши» №2 факультетинин 
3-курсунун студенттеринин ендуруштук практикасы женунде

Окуу пландарына, программаларына ылайык:

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Англис тилинде окутулуучу дарылоо иши» №2-факультетинин 3-курсунун 

студенттерине «Медайымдын (уй-булелук медицина борборунун) жардамчысы» катары 
120 саат келемундо ендуруштук практикасы 2026-жылдын 12-январынан баштап 2026- 
жылдын 7-февралына чейин уюштурулсун:

2. КММАнын жооптуу кафедрасынан ендуруштук практиканьш жетекчиси болуп 
дайындалышсын (тиркеме №1);

3. Факультеттин деканы (Таалайбекова М.Т.):
1) медициналык кароонун жыйынтыгы боюнча студенттердин тизмесин тузуп 

ендуруштук практика секторуна алдын ала тапшырсын,
2) студенттерди ендуруштук практиканын программасы менен тааныштырып, жалпы 

чогулуш еткерсун.
4. ©ндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова):

-  студенттерди кунделук, журналдар менен камсыз кылсын;
-  ендуруштук практиканы етуу боюнча базаларга белуп тизмесин даярдасын.

5. ©ндуруштук практиканын жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде студенттер 

учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана еткерушсун;
-  ендуруштук практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчётторун практика 

буткенден кийин 5 кун аралыгында, бекитилген формада ендуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

6. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалык белумдун башчысы 
Г.Б. Исаковага жуктелсун.



Об организации и проведении производственной практики для студентов 3-го курса 
факультета « Лечебное дело с английским языком обучения» №2

В соответствии с утвержденными учебными планами и программами, приказываю:

1. Организовать и провести для студентов 3-го курса факультета «Лечебное дело с 
английским языком обучения» №2 производственную практику «Помощник медсестры 
(ЦСМ)» в объёме 120 часов с 12.01.2026 г. по 07.02.2026 г.;

2. Утвердить список руководителей производственной практики «Помощник медсестры 
(ЦСМ)» (Приложение №1);

3. Декану факультета (Таалайбекова М.Т.):
-  сформировать и предоставить список студентов, допущенных к производственной

практике на основании результатов проведенного медицинского осмотра.
-  провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой

производственной практики;
4. Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова):

-  обеспечить студентов дневниками и журналами;
-  распределить студентов по клиническим базам.

5. Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести производственную практику на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно-методического 

отдела Г.Б. Исакову.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбекова тел.54-69-7



Тиркеме №1

вндуруштук практиканын жетекчилеринин тизмеси (ЛДАЯО №2), 3-курс

№ Жетекчинин аты-жену Кафедрасы Группасы Кышкы Телефону
1. Кожо Акыл Ахмедович Анестезиология

жана
интенсивдик

терапия

20-21 гр. 1 гр. 0555 187 565

2. Абдезова Нурпери 
Таалайбековна

22-23 гр. 2 гр. 0709 605 010

3. Абсатарова Азаткуль 
Турдалиевна Онкология

24-25 гр. 3 гр. 0550 777 708

4. Саяков Орунбек 
Уметалиевич

26 гр. 4 гр. 0554 882 608

5. Сулайманов Бактияр 
Жанышович

Травматология, 
ортопедия жана 
экстремалдык 

хирургия

27-28 гр. 5 гр. 0556 133 631

6. Эрматов Бексултан 
Шайбекович

29-30 гр. 6 гр. 0704 545 367

7. Ырысов Бексултан 
Кецешбекович

Нейрохирургия 31-32 гр. 7 гр. 0772 169 101

8. Абдурахманов Юнус 
Хасанович Пропедевтикалык

хирургия

33-34-35 гр. - 0228 050 343

9. Мадинов Жоомарт 
Акылбекович

36-37 гр. 8 гр. 0555 502 511

10. Талантбеков Темирболот 
Талантбекович

Урология жана 
андрология

38-39 гр. 9 гр. 0557 015 015

11. Абдиллакимова Айзирек 
Азимовна Ички оорулар 

пропедевтикасы

40-41-42 гр. “ 0777-460 465

12. Абдиманапова Г улбурак 
Абдиманаповна

43-44-45 Гр. 0505 300 994


